Gabinete do Vereador Leonardo Chaves

REQUERIMENTO  Nº  _____________/2024.

Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Presidente

da Autarquia de Mobilidade, Trânsito e Transporte de Caruaru - AMTTC, Senhor Edson

Nóbrega, para que viabilizem a implantação de 01 (um) redutor de velocidade em frente

ao posto de gasolina localizado após à Escola Dom Miguel de Lima Valverde,  na Rua do

Vassoural, no Bairro Vassoural, nesta cidade.

-JUSTIFICATIVA-

Trata-se de um relevante pleito que apresento e de grande valia para os

transeuntes da artéria acima mencionada em atendimento a este pleito em benefício para

toda a população inclusive os alunos da escola, ao posto de gasolina e aos donos das lojas

do local. .

Constatamos a necessidade de realização da implantação do redutor de

velocidade, por se tratar de uma via bastante movimentada, onde o fluxo de veículos e

pedestres é imenso, onde já aconteceu bastante acidentes tendo em vista a importância da

instalação do redutor de velocidade para evitar acidentes envolvendo veículos e

transeuntes. Fato que justifica a concretização deste pleito que se reverterá em inestimável

benfeitoria para a população.

Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos demais pares,

solicito que se dê ciência às autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

Sala das Sessões, 06 de setembro de 2024.

VEREADOR LEONARDO CHAVES -Autor-

		2024-09-06T10:31:19-0300
	Vereador Leonardo Chaves